
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

 

Reg. pubb. N. 375   16/10/2020 
 

 

DETERMINAZIONE n. 69 del 24.09.2020  

 

 

Oggetto:  Lavori di manutenzione Torrente Agogna, nella tratta a monte e a valle del ponte della S.P. n. 6  -  

     Approvazione CRE e Quadro Economico a Consuntivo. 
 

         CIG  781769994B 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta Decreto n. 06 del  03.08.2020 

 

Visto il Decreto n. 06 del 03.08.2020 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Richiamata la determinazione n. 84 del 26.11.2018 con la quale si procedeva all’affidamento diretto, in 

capo alla Ditta “COMAZZI Andrea.”, con sede in Via Bigatti n. 18 – 28070 Granozzo con Monticello (NO) 

– per lavori di “Manutenzione Torrente Agogna, nella tratta a monte e a valle del ponte della S.P. n. 6”; 

 

Visto il contratto a rep. n. 120  in data 28.11.2018 con il quale venivano affidati alla Ditta  “COMAZZI 

Andrea”, con sede in Via Bigatti n. 18 – 28070 Granozzo con Monticello (NO), i lavori di “Manutenzione 

Torrente Agogna, nella tratta a monte e a valle del ponte della S.P. n. 6,  per un importo pari ad  €. 18.205,57 

oltre ad  €.  2.500,00 per oneri per la sicurezza, per un totale complessivo di  €.  20.705,57 oltre all’Iva di 

Legge; 

 

Vista la determinazione n. 74 del 18.10.2018 con la quale si dava incarico all’Ing. Piero SCANDALUZZI 

per la redazione della progettazione preliminare, definitiva e esecutiva nonché direzione lavori, contabilità e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei “Lavori di manutenzione del 

Torrente Agogna, nella tratta a monte e a valle del ponte della S.P. n. 6”; 

 

Richiamata la Determinazione n. 33 del 20.06.2019 nella quale si approvavano gli atti di contabilità finale e 

si liquidavano i lavori di manutenzione del Torrente Agogna, nella tratta a monte e a valle del ponte della 

S.P. n. 6, per un importo di €.  20.705,57 oltre all’Iva di Legge, per complessivi  €.  25.260,80.  

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione che il progettista Ing. Piero Scandaluzzi ha fatto pervenire al 

Comune di Granozzo con Monticello in data 05.12.2019, allegato alla presente, che viene controfirmato 

anche dal RUP e dalla Ditta esecutrice dei lavori; 

 

Visto l’Atto di Liquidazione n. 11 del 05.12.2018 nel quale si liquidava il compenso all’Ing. S  

 

Tenuto conto che il quadro economico consuntivo risulta cosi definito: 



 

QUADRO ECONOMICO 
A) IMPORTO LAVORI   

 Lavori a corpo €.    18.205,57  

 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 

€.      2.500,00  

  Totale lavori  €.      20.705,57 

     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

 Spese tecniche per progettazione, 

direzione lavori, contabilità e certificato di 

regolare esecuzione 

€.      3.100,00 

 

 

     

 Contributo Previdenziale                       €.        124,00  

 IVA    

 €.     20.705,57 x 22% €.      4.555,23  

 €.       3.224,00 x 22% €.         709,28  

  Totale somme a 

disposizione 

 €.        8.488,51 

     

Totale Generale €.      29.194,08 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il Certificato di regolare Esecuzione e il quadro economico consuntivo così definito: 

 

 

QUADRO ECONOMICO 
A) IMPORTO LAVORI   

 Lavori a corpo €.    18.205,57  

 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 

€.      2.500,00  

  Totale lavori  €.      20.705,57 

     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

 Spese tecniche per progettazione, 

direzione lavori, contabilità e certificato di 

regolare esecuzione 

€.      3.100,00 

 

 

     

 Contributo Previdenziale                       €.        124,00  

 IVA    

 €.     20.705,57 x 22% €.      4.555,23  

 €.       3.224,00 x 22% €.         709,28  

  Totale somme a 

disposizione 

 €.        8.488,51 

     

Totale Generale €.      29.194,08 

 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

            (Dondi Geom. Maria Cristina) 

 

 


